ut diximus, at syllaba natura longa nunquam ut brevis considerari potest.

**118°** 2. Dixi in secunda regula posse plerumque mutari pedes servata eadem specie. Hæc quippe regula aliquam patitur exceptionem, pro quo sciendum esse versus, quos *harmonicos* vocant, in quibus non pedum species sed harmoniam குழிப்பு dictam considerant. Exemplum sit:

அணியுடன் றபரி பரியுடன் றகரி கரியுடன் றகொடி யணியுதேர் மணியுடன் றதனு தலையுடன் றகணை கணியுடன் றகறை மலிதரப் பிணியுடன் றவம் ரமுருடன் றவுட ஹடலுடன் றவுயிர் பிரிதரப் பணியுடன் றகுய வயருடன் றுபகட படவுடன் றமறை யரசனால்.

In hoc versu non pedes sed harmoniam seu குழிப்பு considerant; hujus autem குழிப்பு est:

தனதனந்ததன தனதனந்ததன தனதனதந்தன தனதன  
in quo adeo litteræ considerantur, ut si ubi est consonans lenis, poneres vel medium vel asperam vel syllabam longam natura sua, constaret quidem metrum at non harmonia. Ut patet, hujusmodi குழிப்பு potest quilibet ad libitum efformare, quotquot sibe bene cadere videbuntur. Hujusmodi harmonicis vocibus abundat ad nauseam quoque poema பாரதம் dictum, ubi cum illius auctor operam omnem in eligendis ad harmoniam vocibus insumpsisset, delectum sententiarum ac conceptum neglexisse videtur; at sane, qui hujusmodi harmoniam sæpe sequi voluerit vocibus inservire cogetur. Satius proinde est ad quamdam elegantiae speciem ubi argumentum harmoniam quærere videtur, aliquando hujusmodi versibus harmonicis uti quidem, sed raro. Sic vidimus fecisse Camben in suo இராமாயணம். At in சிங்கமணி vix semel aut iterum hoc genus versuum reperitur.

**119°** 3. Præterea habent alios versus விருத்தம் qui *semiharmonici* vocantur: in iis enim satis est ut ubi semel

venit syllaba longa semper veniat longa vel natura sua vel metro, sive sequantur consona aspera vel lenia, sive media, parum refert; quin imo in primo pede indiscriminatim venire potest vel நேரசை vel நிரையசை. Exemplum.

காரடைந்துளி வாவியைக் காத்தபுள்  
நீரகன்றுளி நிற்பது காண்பரோ  
சீரடைந்துளி மாணிடர் செய்யறஞ்  
சூரடைந்துளி தோமொடு மாற்றுவார்.

Hic, ordinem quoad breves ad longas tantummodo, variata quoque litterarum specie, observatum consideranti patebit, ut ejusmodi toni esset versus etiam si inciperet per brevem v. g., முகிலடைந்துளி, etc. Hæc autem versuum species ea est in qua, ut diximus No. 81, ad mensuram pedum voces secari possunt, uti factum est in dato exemplo.

**120°** 4. Aliud விருத்தம் genus est in quo minorem adhuc quærunt harmoniam, eam enim exigunt in aliquo tantum pede, v.g., in விருத்தம் supra relato, incipiente சிறைபதி, etc.; in tertio pede cuiuscumque versus est மா, et potest venire, ut ibi diximus, vel புளிமா vel செமா; attamen ultima potest quidem esse longa metro ex duplii consonanti, ut in eo versu potest, et non natura longa, quæ si ibi veniret, statim harmonia deficeret. Sic pro quarto pede ita est கூவிளம் ut nunquam in illa harmonia seu tono possit venire கருவிளம், sicuti venire potest in aliis pedibus, ut ibi vidimus. Sic விருத்தம் de quo hic numero 88° :

மணிபுரை யரும்பி வான்மீன் வடிவொடு மலர்ந்து வெண்முத் தணிபுறை, etc. . .

in quolibet versu pro tertio ac sexto pede, ita est செமா ut புளிமா venire non possit; at secundo et quinto pede indiscriminatim vel செமா vel புளிமா ஜெகலிடெ consonabit, quæ omnia facile usu discentur.

**121°** 5. Tandem in laudato poemate சிங்காமணி dicto, inveni genus quoddam விருத்தம் singulare quidem, quod

quam plures in versibus decantandis admodum periti, licet multiformiter circumagentes in concentum moderari noscentes; nullo consonanti tono canere poterant: siquidem versus seu அடி non erant inter se similes et contra regulam supradictam, ubi in uno versu erat ஏர் v.g., in alio legebatur விளம் vel காய் et e contra. Tandem inveni servatas ibi rigorose regulas connexionis versus வெண்பா quam வெண்டன் vocant: quare admonui ut tono வெண்பா proprio illud விருத்தம் canerent, et statim ad concentus numeros venisse vidimus. Exemplum ab ipso சிந்தாமணி :

வீங்கோத வண்ணன் விரைத்தும்பும் பூம்பின்டித்  
தேங்கோத முக்குடைக்கீழ்த் தேவர் பெருமானை  
தேவர் பெருமானைத்தேனூர் மலர்சிதறி  
நாவி எவிற்றுதார் வீட்டுலக நண்ணுரே.

Hic ut patet, in primo et secundo versu 1<sup>us</sup> pes est தேமாங்காய், in tertio et quarto est தேமா. Sic 2<sup>us</sup> pes in primo versu est தேமா, in cæteris est காய். 3<sup>us</sup> pes in primo et quarto versu est காய், in secundo et tertio est தேமா; tandem 4<sup>us</sup> pes in quolibet versu est காய். Observata autem est வெண்டன் connexio, scilicet propria versui வெண்பா, ut consideranti patebit. Præterea hic primi duo versus sub uno எதுகை veniunt; deinde resumendo medietatem versus secundi incipit 3<sup>us</sup> versus, qui cum quarto sub alio எதுகை venit, qui modus etiam in aliis விருத்தம் aliquando sed raro usurpari potest, ut vidimus in விருத்தம் de quo hic No. 116; அடல்வண்ண, etc. autem dicta, singulari விருத்தம் specie raro admodum uti debemus; in சிந்தாமணி tantum modo inveni, et ibi quoque auctor ter tantum hoc modo usus est, et semper ubi inducit aliquem Deo laudes præcinentem, nec unquam numerum trium விருத்தம் pro singula vice excessit.

**122°** Præterea aliud speciale விருத்தம் inveni in poeme mate ஏரதம் dicto, siquidem præter எதுகை quod habetur

in initio cujuscumque ex quatuor versibus, in medio cuiuslibet அடி, ubi மோனை esse deberet, repetit eamdem எதுகை vocem, unde non quatuor ut alias, sed ibi octo inveniantur எதுகை. Exemplum :

வெங்கதிரை யுண்டமதுப் பங்கயழு ணீலமிரண்  
தங்கலர்ந்த தொத்தலரு மங்கைமுகத் தோரிருகண்  
பைங்குவளை தம்மையிரு செங்கமலங் கொய்தெனவீ  
ரங்கையொடு கண்டடவி நங்கையழு கின்றனளே.

#### § 4.—Appendix.

**123°** Hactenus de metro carminum linguæ tamulicæ; ubi considerando quoslibet versus vel respective ad se ipsos vel ad strophem quam constituunt, explicavi quam connexionem seu consonantiam requirant. Addam hic aliquid de consonantia unius strophis ad aliam, pro quo strophe seu செய்யுள் quaæ sola remanet, ut apud nos epigrammata, vocatur முத்தகச்செய்யுள். Si tamen plures strophes uniantur in unum coactæ, vel ratione materiæ vel auctoris, ut apud nos epigrammata Martialis, et hic Tiruvalluven குறள், uno vocabulo dicuntur தொகைநிலைச் செய்யுள். Si vero plures strophes seu disticha actionem unam expleant, dicuntur குளகச்செய்யுள். Quæ autem non unam quidem actionem sed plures important, attamen unitate argumenti copulantur, ut poemata, etc., vocantur தொடர் நிலைச்செய்யுள்.

**124°** Ex his subdividunt சொற்றெர்நிலைச்செய்யுள், et sunt strophes inter se connexæ, ita ut qua syllaba seu voce vel vocibus desinit una stropha, incipiat sequens; qui modus consonantiae vocatur quoque அந்தாதி scilicet *a fine principium*. Quod ad memoriae subsidium non raro fit, in qualibet specie versuum வெண்பா, கலித்துறை, விருத்தம், etc... Exemplum ex libro வெண்பாபாட்டியல் dicto :

மதிகொண்ட முகங்கூடக்கீழ் வாமன் மலர்த்தா  
டுதிகொண்டு நாளுங் தொழுது நுதிகொண்ட  
பலகதிர்வே ஹண்கண்ணும் பாட்டியலைக் கட்டுக்காப்பன்  
ரெல்லுலகின் மீது தொகுத்து.

தொகுத்துக்காத்த மங்கலஞ் சொல்லெழுத்துத் தானம்  
வசுத்தபா ஹண்டி வருணம் பசுத்தநாட்  
டப்பாக கதிகணமென் றீகாந்தின் றன்மையினைச்  
செப்புவதா முன்மொழியின் சீர்.

சோழுத்துப் பொன்டுத் திருமணிஸீர் திங்கள்சொற்  
கார்பருதி யானை கட-ஹலகங் தேர்மலைமா  
கங்கை நிலம்பிரவுங் காண்டகைய முன்மொழிக்கு  
மங்கலமாஞ் சொல்லின் வகை.

வகையுளிசேர்தல்... etc... ;

et hoc modo centum வெண்பா continet, eoque numero ex-  
pletur opus illud.

---

## CAPUT IV.

### De arte Tamulicæ Poeseos.

#### § 1.—De Dictione poetica.

**125°** Libros ubi præcepta traduntur இலக்கணம் vocant Tamulenses ; et antiquorum exemplaria dicunt இலக்கியம் ; quum autem ipsi nullum இலக்கணம் habeant, in quo præcepta poeseos tradantur, ex இலக்கியம், scilicet ex antiquorum carminibus, aliquid de eorum arte hic referam.

Ac : 1. ad artem poeticam spectat aliquo modo phasis, quæ si poetica non sit, metro ligatam periodum facit quidem, sed non poeticum carmen. Ipsi autem in suis carminibus, poetice sane loquuntur siquidem 1° vix unquam nominant aliquid cui epithetum, vel epitheto adornatum non addant ; non dicent arborem v.g., nisi addant vel viridem, vel floridam, vel umbrosam, vel grandem etc... vel omnia simul. Sic non montem nominant quin eum vel nemoribus situm, vel fontibus irrigatum, vel fluctibus repertum addant ; in quo aliquando vel nimii sunt, et satis eo ornatu obscuratur sententiæ sensus ; qui propterea aliquando, tanquam si facies cooperiretur velamine, non ornatus sed larva dicendus est.